СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОСУЛТАНГУЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АСЕКЕЕВСКОГО РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ВТОРОЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

	 15 марта 2013 года

	с. Новосултангулово

	                                 № 90

О  внесении изменений в   Устав муниципального образования  Новосултангуловский сельсовет

В целях приведения Устава муниципального образования Новосултангуловский сельсовет в соответствие с Конституцией Российской Федерации,  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Новосултангуловский сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Новосултангуловский сельсовет  р е ш и л:

1.  Внести следующие изменения   в Устав муниципального образования Новосултангуловский сельсовет Асекеевского района Оренбургской области:

1.1. Пункт 4 части 1 статьи 5 изложить в новой редакции:

4) организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;

1.2. Пункт 6 части 1 статьи 5 изложить в новой редакции:

6) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;

1.3. Пункт 21 части 1 статьи 5 изложить в новой редакции:

21) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения; осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;

1.4. Пункт 4 части 2 статьи 5 изложить в новой редакции:

4) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации".

2. Главе муниципального образования (Фаттахов Я.Я.) подготовить и направить необходимые документы в Управление министерства юстиции Российской Федерации по Оренбургской области для регистрации изменений     внесенных в Устав муниципального образования Новосултангуловский сельсовет.

3. Настоящее решение подлежит обнародованию в течение 7-ми дней  после государственной регистрации.

4. Решение вступает в силу после  государственной регистрации  и официального обнародования.

5. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр муниципальных правовых актов.

Глава сельсовета-

председатель Совета депутатов

муниципального образования

Новосултангуловский сельсовет                                                  Я.Я.Фаттахов